[image: ]

	INTERESSADO
	Plenário do CAU/ES

	ASSUNTO
	Homologação da Deliberação CPFA nº: 04/2021 – PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS MESES DE MARÇO E ABRIL DO EXERCÍCIO DE 2021.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOES N° 309, DE 25 DE MAIO DE 2021.

Analisa a homologação da Deliberação CPFA nº: 04/2021 acerca da prestação de contas dos meses de março e abril de 2021.

O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo (CAU/ES), no uso da atribuição prevista no art. 29, IX do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação Plenária CAU/ES nº 121, de 21 de agosto de 2018, reunido ordinariamente, de forma online, para a 98ª Sessão Plenária Ordinária, realizada no dia 25 de maio de 2021, após análise do assunto em referência; e

Considerando a deliberação CPFA nº 04-2021, aprovada na 81ª reunião ordinária realizada no dia 11 de maio de 2021;

DELIBEROU:

1. Por Homologar a deliberação CPFA nº 04/2021, em anexo, que deliberou:

a) Aprovar a prestação de contas do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espirito Santo, referente aos meses de março e abril do exercício de 2021.

2. Encaminhar a referida prestação de contas ao Conselho Federal para as providências de conferência e manifestação.

3. Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/ES

Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 09 votos favoráveis; 00 votos contrários; 00 abstenções e 00 ausências.

Vitória/ES, 25 de maio de 2021.

__________________________________
ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO
Presidente do CAU/ES

	98ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/ES

	Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausência

	ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO
	----------
	-------
	-------
	----------

	CAROLINA GUMIERI PEREIRA DE ASSIS
	X

	EDEZIO CALDEIRA FILHO
	X

	MAX MENDES MELLO
	X

	JOAO MARCELO DE SOUZA MOREIRA
	X

	LIANE BECACICI GOZZE DESTEFANI
	X

	LUCIANE VEIGA DOS SANTOS
	X

	LÚCIO ROSSI DE OLIVEIRA
	X

	POLLYANA DIPRÉ MENEGHELLI
	X

	PRISCILA CEOLIN GONÇALVES PEREIRA
	X

	Histórico de Votação:

	Reunião Plenária Ordinária Nº 098

	Data: 25/05/2021

	Matéria em votação: Homologação da Deliberação CPFA nº: 04/2021 – PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS MESES DE MARÇO E ABRIL DO EXERCÍCIO DE 2021.

	Resultado da votação:

	Sim (  9  )   Não (  0  )   Abstenções (  0  )   Ausências (  0  )   Total ( 9 )

	Ocorrências:

	Secretário: Alan Marcel Braga da Silva Melo

	Condutor dos Trabalhos (Presidente): ELIOMAR VENANCIO DE SOUZA FILHO

ANEXO I

	DELIBERAÇÃO N° 04/2021 – COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ATOS NORMATIVOS DO CAU/ES

	ASSUNTO:
	APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESPIRITO SANTO RELATIVA AOS MESES DE MARÇO E ABRIL/2021.

A Comissão de Planejamento, Finanças e Atos Normativos do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo (CPFA-CAU/ES), reunida online, através do aplicativo do Skype, na 81ª reunião ordinária realizada no dia 11 de maio de 2021, designou a Conselheira Coordenadora desta comissão, a Arquiteta e Urbanista Carolina Gumieri, como relatora do assunto em epígrafe, que após análise, e
Considerando o artigo 88 do Regimento Interno do CAU/ES, que diz que a Comissão de Planejamento e Finanças e Atos Normativos do CAU/ES tem por finalidade zelar pela organização, funcionamento e equilíbrio financeiro deste conselho, respeitado o disposto nos artigos 24, 33 e 34 da Lei n° 12.378/2010;
Considerando os demonstrativos contábeis apresentados e analisados;
DELIBEROU:
1- Por aprovar a prestação de contas do CAU/ES relativa aos meses de março e abril/2021;
2- Por encaminhar esta deliberação ao conhecimento do Conselho Diretor e posteriormente ao Plenário para aprovação.

Vitória, 11 de maio de 2021.
[bookmark: _GoBack]

Carolina Gumieri – Coordenador da CPFA do CAU/ES
Geraldo Lino - Membro suplente da CPFA do CAU/ES, no exercício da titularidade
Maria Alice Barreto Marins Rampinelli – Membro da CPFA do CAU/ES
Renata Salles Ramos Modenesi – Membro da CPFA do CAU/ES
Renzo Capelini - Membro suplente da CPFA do CAU/ES, no exercício da titularidade

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espirito Santo